PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

ESTÂNCIA BALNEÁRIA
ESTADO DE SÃO PAULO

 D E C R E T O

 Nº  5841/2013

 1

“Altera representatividade do Conselho

Municipal da Educação C.M.E.”

ERNANE BILOTTE PRIMAZZI, Prefeito de São Sebastião, no exercício das

atribuições que lhe confere o artigo 69, inciso V, VI, VIII da Lei Orgânica do Município de

São Sebastião,

D E C R E T A:

Artigo 1°- Fica alterada a representatividade do Conselho Municipal da

Educação – C.M.E., constituído pelo Decreto Municipal n° 2858 de 28 de novembro de 2003,

nos termos do artigo 5° da Lei n°. 1.351, de 07 de julho de 1999, nomeando os representantes

abaixo:

I – PELO PODER PÚBLIO MUNICIPAL

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO – SEDUC
Representante: João Luiz Alves de Oliveira

Suplente: Sandra Mara Peres Puertas dos Santos

Representante: Andréia Cristina Rego

Suplente: Adriana Gil

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO HUMANO –
SETRADH
Representante: Lilian Cristina Santos Bueno

Suplente: Marcia Galani dos Santos

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SECTUR
Representante: Vera Lúcia Ferreira Alonso

Suplente: Rosana Lacerda Aranha

SECRETARIA MUNICIPAL DAS ADMINISTRAÇÕES REGIONAIS – SEADRE
Representante: Lúcio Altair de Souza

Suplente: Lourival de Souza Bastos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

ESTÂNCIA BALNEÁRIA
ESTADO DE SÃO PAULO

 D E C R E T O

 Nº  5841/2013

 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESAU
Representante: Maria do Carmo Almendagna Gomes

Suplente: Marta Festa

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SECAD
Representante: Marília Batelochi Oliveira

Suplente: Fernando Ubirajara Leite Clementino

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE – SEMAN
Representante: Cíntia Castro de Freitas

Suplente: Christiane Cruz S. de Morais

II – PELA SOCIEDADE CIVIL

PROFESSOR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
Representante: Rosa Maria Stabile

Suplente: Amadeu Santos Matos

DIRETOR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
Representante: Kátia Maria Furtado Sampaio

Suplente: Maria Teresa Machado Sangiorgi Mota

PROFESSOR DA REDE ESTADUAL DE ENSINO
Representante: Alessandra Cavalcanti dos Santos

Suplente: Roseli Lopes Costa Marchioni

DIRETOR DA REDE ESTADUAL DE ENSINO
Representante: Simone Regiane de Almeida

Suplente: Carla Antonia da Silva

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES
Representante: Jailton de Oliveira Alves

Suplente: Nilton Cursino Siqueira

APAE
Representante: Enaida Rodrigues Gomes

Suplente: Rosa Elisa Martins Rodrigues

PROFESSORES APOSENTADOS
Representante: Marisa de Jesus Ferraz Januário

Suplente: Gislene Oliveira da Silva

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

ESTÂNCIA BALNEÁRIA
ESTADO DE SÃO PAULO

 D E C R E T O

 Nº  5841/2013

 3

ESCOLA PARTICULAR SEDIADA NO MUNICÍPIO:
Representante: Patricia Oliveira Moreira

Suplente: Maria Luiza da Silva

Artigo 2°- Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Artigo 3°- Revogam-se as disposições em contrário.

São Sebastião,       8      de agosto de 2013.

ERNANE BILOTTE PRIMAZZI
Prefeito

Registrado em livro próprio e publicado por afixação na data supra.

SEDUC/nsa